REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

SHKOLLA SHQIPTARE E ADMINISTRATES PU BLIKE
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

RAPORTI I MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT JANAR - GUSHT 2023

N& zbatim t& pikés 270 t& Udhézimit t& Ministrisé s& Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarde t&€ zbatimit t& buxhetit” t& ndryshuar si dhe t¢ Udhézimit Plotésues té
Ministris¢ s¢ Financave nr.2, daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023, Shkolla
Shqgiptare e Administratés Publike pér periudhén Janar-Gusht 2023, ka administruar dhe
menaxhuar fondet e véna né dispozicion nga buxheti i shtetit pér vitin 2023.

Gjaté periudhés Janar-Gusht 2023, pérdorimi i fondeve buxhetore &shté bazuar né respektimin
korrekt t& planit t& buxhetit pér vitit 2023 t& miratuar, sipas programeve, artikujve, kapitujve né
lidhje me pagat, sigurimet shogérore dhe shéndetésore, shpenzimet operative, investimeve t&
brendshme, duke siguruar njé menaxhim dhe pérdorim t& fondeve buxhetore me transparencé,
eficiencé dhe efektivitet t& plot&.
Pér Shkollén Shgiptare t& Administratés Publike buxheti plan i alokuar pér vitin 2023 &shté
55.937.000 leké né total. Konkretisht éshté i shpérndaré né zérat si mé poshtg:
- 53.937.000 leké jané Shpenzime Korrente nga kapitulli 01 dhe kapitulli 05.
- 2.000.000 lek& Shpenzime Kapitale me financim té& brendsh&m.
Nga z&€rat mé me pesh& té buxhetit pér periudhén Janar-Gusht 2023, pérfshihen shpenzimet

pér paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative si dhe projektet e investimeve.

* Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore (zérat 600+601) jané realizuar né zbatim t&
strukturés s& institucionit, si dhe vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.56, daté 01.02.2023
“Pér pércaktimin e numrit t&€ punonjésve me kontraté t& pérkohshme, pér vitin 2023, né
njésité e qeverisjes qéndrore”. Né kéto zéra, jané reflektuar ndryshimet e béra sipas Vendimit
nr.325, dat€¢ 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés s& pagave, niveleve t& pagave dhe
shtesave t€ tjera mbi pagé t€ z&€vendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
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nénprefektit, népunésve civil dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike
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dhe Vendimit nr.326, daté 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéSVe t&
tjeré & specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”. Struktura €
ASPA-s ka ndryshuar gjaté késaj periudhe raportuese, né bazé t& Urdhrit t& Kryeministrit me
nr.87, dat€ 26.07.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe organigramés s&é Shkollés Shgiptare t€

Administratés Publike”.

Shumat e alokuara n& buxhetin vjetor jané pérkatésisht 25.357.000 leké pér zérin 600 dhe

4.380.000 leké pér zérin 601. Shumat e realizuara pér periudhén 8-mujore té raportimit jané

pérkatésisht 14.029.576 leké& pér zérin 600 dhe 2.345.314 leké pér zérin 601, q€ pérkthehen

respektivisht n€ 55.3% dhe 53.5% ndaj totalit t& alokuar pér secilin z&.

e Fondi pér shpenzime né Mallra dhe Shérbime té tjera (zéri 602), shuma e alokuar né

buxhetin vjetor &shté pérkatésisht 22.000.000 leks, pér periudhén 8-mujore t& raportimit

shuma e planit t& thesarit &shté 14.866.666 leké. Shuma e realizuar pér periudhén 8-

mujore t& raportimit &shté 8.159.035 lek& ose 37% ndaj totalit t& alokuar.
ASPA mund t& mbledhé t& ardhura deri né vlerén 2.000.000 lek& (kapitulli 05) nga

tarifimi i trajnimeve, por ende nuk &sht& béré e mundur mbledhja e tyre.

o Fondet pér Transferta pér Buxh. Fam. & Individ (zEri 606) pér periudhén 8-mujore t&

vitit 2023 jané shpenzuar 41.152 leké ose 20% e buxhetit t€ alokuar pér kétg z&.

Tabela e méposhtme tregon realizimin e buxhetit, pér t€ gjith¢ zérat pér periudhén Janar-Gusht

2023.
Tabela 1: Shpenzimet totale sipas zérave t& buxhetit né 000/leke
Buxheti Planii | Fakti8- L
Emértimi i zérave té Buxhetit Plan 2023 | periudhés mujor Né %
progresiv 2023
Paga (600) 25.357 14.030 55.3%
19.824

Sigurime Shogérore (601) 4.380 2.345 53.5%

Mallra dhe Shérbime té Tjera | Kap. 01 22.000 14.867 8.159 37%

(602) Kap. 05 2.000 - - .
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Trans per Buxh. Fam. & Individ (606) 200 - 41 20%
Kapitale te brendshme (231) 2.000 2.000 0 0%
Financime te huaja total 5 = - -
. el e s

e Fondi pér Investimet (zéri 231)
Shkollés Shqiptare t& Administratés Publike pér vitin 2023, i &sht& miratuar fondi 2.000.000 leké&

pér investime (z&ri 231). Kjo vleré &shté miratuar pér projektin blerje pajisje kompjuterike/paisje

zyre me kod projekti 18AP601. ASPA ende nuk e ka shpenzuar kété zg.

Tabela 2: Tabela e investimeve
- Emé&rtimi i projektit Buxheti Plan pér vitin |  Fakti8-mujor pér | Realiziming %
- ' . 23 s L
1. Blerje pajisje 2.000.000 0 0%

kompijuterike/paisje zyre

Drejtor i Drejtorisé sé Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése
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